
Contacto

Teléfono +34 942207123
Fax +34 942207162
Correo Electrónico 
contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

Paseo Rochefort Sur Mere, s/n
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.2.1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Centro de Investigación del Medio Ambiente
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wF9JdJ5XlG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro al laboratorio del Centro de Investigación del Medio Ambiente (CIMA)
de reactivos, fungibles y material de laboratio año 2024

Suministro al laboratorio del Centro de Investigación del Medio Ambiente (CIMA) de reactivos, fungibles yDescripción 
material de laboratio año 2024
Valor estimado del contrato 21.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.627,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.180 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.
44423000 - Artículos diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de hasta un máximo de 6 meses, contando a partir del día siguiente al
de la firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. Cláusula F del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wF9JdJ5XlG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi=100 X (Pb/Pi)Expresión de evaluación 

Siendo: Vi: Valor de los puntos de la oferta Pi:
Oferta i Pb: Oferta más baja de todas las no
excluidas.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cubetas para la determinacion de parametros por ultravioleta visible.

Cubetas para la determinacion de parametros por ultravioleta visible.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.025,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COSELA S.L
NIF B41046665
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARSI 1, 7
(41016) Sevilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d93d14cc-f939-4bdb-bb9c-0ddc24653b5b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.012,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +034 954561966
Correo Electrónico ruben@cosela.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.382,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.352,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.2.1/24
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

Aceptacion_Adjudicacion_Lotes_1_y_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03185ca2-f590-4c32-a7ca-57f2dfea6c0a

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Consumibles para el tratamiento de muestras para el analisis de metales
traza.

Consumibles para el tratamiento de muestras para el analisis de metales traza.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.530 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.061,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03185ca2-f590-4c32-a7ca-57f2dfea6c0a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03185ca2-f590-4c32-a7ca-57f2dfea6c0a


Precio de la oferta más baja 2.016,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.016,43 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 100Ponderación 
: Vi=100 X (Pb/Pi)Expresión de evaluación 

Siendo: Vi: Valor de los puntos de la oferta Pi:
Oferta i Pb: Oferta más baja de todas las no
excluidas.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

COSELA S.L
NIF B41046665
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARSI 1, 7
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954561966
Correo Electrónico ruben@cosela.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.016,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.439,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.2.1/24
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

Aceptacion_Adjudicacion_Lotes_1_y_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3365078c-4372-4a9c-9fa7-704f35a83fe5

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado articulo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3365078c-4372-4a9c-9fa7-704f35a83fe5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3365078c-4372-4a9c-9fa7-704f35a83fe5


Lugar

Sala de Contratación del Gobierno de Cantabria

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Evento privado

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 13:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAReRsh8e4zzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013405534 |  2024-000585514 | mar, 28 may 2024 13:30:37:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6456514024587862918269645076981259722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAReRsh8e4zzAq95uGTrDQ%3D%3D

